
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(десятое заседание третьего созыва) 
  

РЕШЕНИЕ 
  

29 декабря 2015 года                                                                          № 49 

  

О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района от 29.12.2014 г. № 18 «О бюджете 

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции от 26.02.2015 г. № 22, от 

30.04.2015 г. № 29, от 31.07.2015 г. № 36, от 25.09.2015 г. № 39,от 27.11.2015 

г. № 45) 
В соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, принципами, сформулированными в Бюджетном послании 

Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014-2016 

годах, законом Мурманской области «Об областном бюджете на 2015 год и 

на плановый период 2016 и 2017 годов», Положением «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района», утвержденным решением Совета депутатов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района от 30.05.2011 г. № 72, 

Постановлением администрации сельского поселения Ловозеро от 21.10.2014 

г. № 181 «Об Основных направлениях бюджетной и налоговой политики в 

муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района Мурманской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 

годов» Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района  

РЕШИЛ: 
1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района от 29.12.2014 г. № 18 «О бюджете сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 

2017 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2015 год: 

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 145 806, 37999 тыс. 

рублей, 

общий объем расходов в сумме 145 354, 42963 тыс. рублей, 

верхний предел муниципального долга муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро на 1 января 2016 года 0,00 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2016 

года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

профицит бюджета муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района в сумме 451, 95036 тыс. рублей, с учетом 



изменения остатков средств на едином счете бюджета сельского поселения 

Ловозеро в сумме 279, 51636 тыс. рублей, необходимых для осуществления 

кассовых выплат из бюджета текущего финансового года, в том числе: 

- за счет средств бюджета сельского поселения Ловозеро – 279, 51636 

тыс. рублей». 

1.2. Внести согласно пункту 1 настоящего решения соответствующие 

изменения и дополнения в Приложения 2, 3, 4, 5, 6, 7. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

  

Глава  

муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района                                                                    Н. И. Курзенев 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению Совета депутатов сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района от 29 декабря 2015 года № 49 «О внесении изменений в 

Решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского 

района от 29.12.2014 г. № 18 «О бюджете сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в 

редакции от 26.02.2015 г. № 22, от 30.04.2015 г. № 29, от 31.07.2015 г. № 36, 

от 25.09.2015 г. № 39,от 27.11.2015 г. № 45) 

         Плановые назначения доходов и расходов на 2015 год будут 

приведены в соответствие в связи с проведенным анализом по фактическим 

поступлениям налоговых и неналоговых доходов текущего года.  

Доходная часть бюджета сельского поселения будет увеличена на 

1 858,13900 тыс. руб. в том числе: 

- увеличение «Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов» на сумму 3 221,00000 тыс. руб. 

(уведомление по расчетами между бюджетами по межбюджетным 

трансфертам от 17.12.15 № 126); 

- уменьшение доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу на сумму 1 362, 86100 тыс. 

рублей. 

Расходная часть бюджета будет сокращена на 3 349, 70950 тыс. руб. в 

том числе по разделам: 

- на раздел «Общегосударственные вопросы» на сумму 358, 00100 

тыс.руб.; 

- на раздел «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» на сумму 101, 97000 тыс.руб.; 

- на раздел «Национальная экономика» на сумму 731, 57615 тыс.руб.; 

- на раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство» на сумму 1 943,81335 

тыс.руб.; 

- на раздел «Культура и кинематография» на сумму 163,90000 тыс.руб.; 

- на раздел «Обслуживание государственного и муниципального долга» 

на сумму 50,44900 тыс. рублей. 

 



тыс. руб.

1 2 3

ДОХОДЫ - ВСЕГО 145,806.37999

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 14,517.10001

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 4,747.10000

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 4,747.10000

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  000 1 01 02010 01 0000 110 4,732.00000

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
 000 1 01 02020 01 0000 110 1.70000

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации  000 1 01 02030 01 0000 110 13.40000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 1,533.40000

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 1,533.40000

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02230 01 0000 110 534.60000

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской  

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 14.50000

 Наименование доходов

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Сумма

к решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 29.12.2015 г. № 49

О внесении изменений в решение совета  депутатов 

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района от 29.12.2014г. № 18

«О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

 на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» » 

(в редакции от 26.02.2015 г. № 22, от 30.04.2015 г. № 29, от 31.07.2015                                                                                                                                                                                                       

г. № 36, от 25.09.2015 г. № 39,от 27.11.2015 г. № 45)

Приложение 2

ОБЪЕМ  ПОСТУПЛЕНИЙ  ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ЛОВОЗЕРО  ЛОВОЗЕРСКИЙ  РАЙОН 

В  2015  ГОДУ



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской  Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 000 1 03 02250 01 0000 110 1,053.10000

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской  Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 -68.80000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 3,023.10001

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 1,292.10001

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 315.20000

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  доходы 000 1 05 01011 01 0000 110 315.20000

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 000 1 05 01020 01 0000 110 876.70001

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 000 1 05 01021 01 0000 110 876.70000

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (за период до 01.01.2011 г.) 000 1 05 01022 01 0000 110 0.00001

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 000 1 05 01050 01 0000 110 100.20000

Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 1,731.00000

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 1,731.00000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 1,274.30000

Налоги на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 964.50000

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений  000 1 06 01030 10 0000 110 964.50000

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 309.80000

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
 000 1 06 06040 00 0000 110 57.90000

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
 000 1 06 06043 10 0000 110 57.90000

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  000 1 06 06030 00 0000 110 251.90000

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  000 1 06 06033 10 0000 110 251.90000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  000 1 11 00000 00 0000 000 1,753.40000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  000 1 11 05000 00 0000 120 1,746.80000

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений)  000 1 11 05030 00 0000 120 1,746.80000



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  000 1 11 05035 10 0000 120 1,746.80000

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 11 09000 00 0000 120 6.60000

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 11 09040 00 0000 120 6.60000

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09045 10 0000 120 6.60000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  000 1 13 00000 00 0000 000 551.70000

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 551.70000

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 551.70000

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений 000 1 13 02995 10 0000 130 551.70000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  000 1 14 00000 00 0000 000 1,634.10000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 14 02000 00 0000 000 1,634.10000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 000 1 14 02050 10 0000 410 1,634.10000

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу   000 1 14 02053 10 0000 410 1,634.10000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 131,289.27998

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  000 2 02 00000 00 0000 000 131,289.27998

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  000 2 02 01000 00 0000 151 31,499.50000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  000 2 02 01001 00 0000 151 25,922.90000

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  000 2 02 01001 10 0000 151 25,922.90000

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 01003 10 0000 151 5,576.60000

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии)  000 2 02 02000 00 0000 151 97,822.41998



Субсидии бюджетам на реализацию программы 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности на период до 2020 года 000 2 02 02150 00 0000 151 23,100.31998

Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности на период до 2020 года 000 2 02 02150 10 0000 151 23,100.31998

Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований)
 000 2 02 02077 00 0000 151 51,827.70000

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований  000 2 02 02077 10 0000 151 51,827.70000

Прочие субсидии  000 2 02 02999 00 0000 151 22,894.40000

Прочие субсидии бюджетам поселений  000 2 02 02999 10 0000 151 22,894.40000

Субсидии на государственную финансовую поддержку закупки 

и доставки нефтепродуктов и топлива, доставки 

продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в 

районы Мурманской области с ограниченными сроками завоза 

грузов  000 2 02 02999 10 0000 151 7,837.90000

Субсидии бюджетам поселений на государственную 

финансовую поддержку  доставки  продовольственных товаров 

(за исключением подакцизных) в районы Мурманской области 

с ограниченными сроками завоза грузов)  000 2 02 02999 10 0000 151 7,837.90000

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение авиационного 

обслуживания жителей отдаленных поселений)  000 2 02 02999 10 0000 151 12,037.70000

Субсидии на реализацию мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования, культуры и здравоохранения, 

расположенных в сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа Мурманской области
 000 2 02 02999 10 0000 151 1,659.50000

Субсидии бюджетам поселений на повышение ОТ работников 

бюджетных учреждений культуры, образования, физической 

культуры повышение ОТ которых предусмотрено указами 

Президента РФ  000 2 02 02999 10 0000 151 1,147.90000

Субсидии для предоставления социальных выплат 

многодетным семьям на возмещение части затрат при 

строительстве жилья на предоставленных на безвозмездной 

основе  земельных участках  000 2 02 02999 10 0000 151 200.00000

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

формирование электронного правительства  000 2 02 02999 10 0000 151 11.40000

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  000 2 02 03000 00 0000 151 571.36000

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
 000 2 02 03015 00 0000 151 281.80000

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  000 2 02 03015 10 0000 151 281.80000

Прочие субвенции 000 2 02 03999 00 0000 151 289.56000

Прочие субвенции бюджетам поселений 000 2 02 03999 10 0000 151 289.56000



Субвенции на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий 

Мурманской области по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

Законом Мурманской области "Об административных 

правонарушениях" 000 2 02 03999 10 0000 151 4.00000

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на организацию осуществления 

деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных
000 2 02 03999 10 0000 151 17.62000

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на  осуществление деятельности по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 000 2 02 03999 10 0000 151 267.94000

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 1,396.00000

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
000 2 02 04999 00 0000 151 1,396.00000

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 000 2 02 04999 10 0000 151 1,396.00000



Наименование Раздел Подра Целевая Сумма, 

тыс. руб.
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы
01 10,981.78100

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 999.76100

Непрограммная деятельность 01 02 9900000 999.76100

Непрограммная деятельность главы муниципального 

образования 01 02 9910000 999.76100

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

муниципального образования 01 02 9910101 999.76100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 9910101 100 999.76100

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 9910101 120 999.76100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 01 02 9910101 121 999.76100

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 6,591.19200

Непрограммная деятельность
01 04 9900000 6,591.19200

Непрограммная деятельность администрации 

муниципального образования 01 04 9920000 6,591.19200

Центральный аппарат за счет средств местного 

бюджета 01 04 9920600 5,459.97300

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих 01 04 9920601 4,276.92900

Вид 

расхода

Приложение 3

к решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 29.12.2015 г. № 49

О внесении изменений в решение совета  депутатов 

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района от 29.12.2014г. № 18

«О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

 на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» » 

(в редакции от 26.02.2015 г. № 22, от 30.04.2015 г. № 29, от 31.07.2015                                                                                                                                                                                                       

г. № 36, от 25.09.2015 г. № 39,от 27.11.2015 г. № 45)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета

 на 2015 год



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 9920601 100 4,276.92900

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 9920601 120 4,276.92900

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 01 04 9920601 121 4,276.92900

Расходы на единовременное поощрение за 

многолетнюю безупречную муниципальную службу и 

компенсационных выплат муниципальным служащим, 

высвобождаемым в связи с выходом на трудовую 

пенсию 01 04 9920820 201.33100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 9920820 100 201.33100

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 9920820 120 201.33100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 01 04 9920820 121 201.33100

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно муниципальным служащим 01 04 9921306 148.92700

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 9921306 100 148.92700

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 9921306 120 148.92700

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 01 04 9921306 122 148.92700

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 9920603 2.10000

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 9920603 100 2.10000

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 9920603 120 2.10000

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 01 04 9920603 122 2.10000

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 01 04 9920603 1,032.01700

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 9920603 200 1,032.01700



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 9920603 240 1,032.01700

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 04 9920603 242 109.53800

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 9920603 244 922.47900

Расходы по содержанию группы технического 

обеспечения за счет средств местного бюджета 01 04 9920000 929.88800

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

группы технического обеспечения 01 04 9920604 929.88800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 9920604 100 929.88800

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 9920604 120 929.88800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 01 04 9920604 121 929.88800

Другие общегосударственные вопросы
01 13 3,390.82800

Муниципальная целевая программа «Повышение 

эффективности бюджетных расходов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 01 13 0100000 444.70000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0102001 200 13.60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 0102001 240 13.60000

Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 13 0102001 242 13.60000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0102001 200 431.10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 0102001 240 431.10000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 0102001 244 431.10000

Муниципальная целевая программа «Муниципальная 

поддержка общественных организаций и гражданских 

инициатив сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района» 01 13 0200000 52.35000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0202001 200 17.35000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 0202001 240 17.35000



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 0202001 244 17.35000

Иные бюджетные ассигнования
01 13 0202001 800 35.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 01 13 0202001 810 35.00000

Муниципальная целевая программа «Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района» 01 13 0300000 145.10000

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 01 13 0302001 145.10000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0302001 200 145.10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 0302001 240 145.10000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 0302001 244 145.10000

Непрограммная деятельность
01 13 9900000 2,748.67800

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 01 13 9940000 4.00000

Субвенция местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Мурманской области по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Мурманской области «Об 

административных правонарушениях» 01 13 9947554 4.00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9947554 200 4.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9947554 240 4.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9947554 244 4.00000

Непрограммная деятельность подведомственных 

учреждений 01 13 9950000 2,744.67800

Обеспечение деятельности МКУ «Управление по 

обеспечению деятельности ОМСУ и муниципальных 

учреждений» 01 13 9950000 2,744.67800

Расходы на выплаты по оплате труда
01 13 9950000 2,337.92800



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 9950901 100 2,337.92800

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
01 13 9950901 110 2,337.92800

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 01 13 9950901 111 2,337.92800

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно 01 13 9951306 25.90000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 9951306 100 25.90000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
01 13 9951306 110 25.90000

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 01 13 9951306 112 25.90000

Расходы на выполнение функций
01 13 9950901 380.85000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9950901 200 380.85000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9950901 240 380.85000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 13 9950901 242 41.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9950901 244 339.85000

Национальная оборона

02 281.80000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
02 03 281.80000

Непрограммная деятельность
02 03 9900000 281.80000

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 02 03 9940000 281.80000

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 9945118 281.80000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 9945118 100 252.48632

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 9945118 120 252.48632



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 02 03 9945118 121 252.48632

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 9945118 200 29.31368

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 9945118 240 29.31368

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 02 03 9945118 242 10.89306

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 9945118 244 18.42062

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 1,227.03000

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 912.20000

Муниципальная целевая программа 

«Совершенствование гражданской обороны, защита 

населения и территорий, предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро» 03 09 0400000 912.20000

Мероприятия по гражданской обороне
03 09 0402001 899.00000

Межбюджетные трансферты
03 09 0402001 500 899.00000

Иные межбюджетные трансферты
03 09 0402001 540 899.00000

Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС
03 09 0402011 13.20000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 0402011 200 13.20000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 0402011 240 13.20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 0402011 244 13.20000

Обеспечение пожарной безопасности
03 10 314.83000

Муниципальная целевая программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования  сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района» 03 10 0500000 314.83000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 0502001 200 314.83000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 0502001 240 314.83000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0502001 244 314.83000



Национальная экономика

04 49,480.00322

Топливно-энергетический комплекс
04 02 23,556.70122

Муниципальная целевая программа 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования с.п. 

Ловозеро Ловозерского района» 04 02 0600000 23,556.70122

Подпрограмма «Обеспечение нефтепродуктами и 

топливом удаленных населенных пунктов с 

ограниченным сроком завоза 04 02 0610000 23,556.70122

Закупка и доставка нефтепродуктов и топлива в 

отдаленные села сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района с ограниченными сроками завоза 

грузов 04 02 0612001 1,177.83600

Иные бюджетные ассигнования

04 02 0612001 800 1,177.83600

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 04 02 0612001 810 1,177.83600

Государственная финансовая поддержка закупки и 

доставки нефтепродуктов и топлива в районы 

Мурманской области с ограниченными сроками завоза 

грузов 04 02 0617072 22,378.86522

Иные бюджетные ассигнования
04 02 0617072 800 22,378.86522

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 04 02 0617072 810 22,378.86522

Сельское хозяйство и рыболовство
04 05 285.56000

Муниципальная целевая программа «Содержание и 

ремонт улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства» 04 05 0800000 285.56000

Мероприятия по регулированию численности 

безнадзорных животных 04 05 0820000 285.56000

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на  осуществление деятельности 

по отлову и содержанию безнадзорных животных
04 05 0827559 267.94000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 0827559 200 267.94000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 05 0827559 240 267.94000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 05 0827559 244 267.94000



Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на организацию осуществления 

деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 04 05 0827560 17.62000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 0827560 200 6.68320

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 05 0827560 240 6.68320

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 05 0827560 244 6.68320

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 05 0827560 100 10.93680

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 04 05 0827560 120 10.93680

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 04 05 0827560 121 10.93680

Транспорт
04 08 23,006.70000

Муниципальная целевая программа «Развитие 

транспортного обслуживания жителей отдаленных сел 

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района» 04 08 0700000 23,006.70000

Подпрограмма «Организация доставки 

продовольственных товаров (за исключением 

подакцизных) в отделенные села сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района» 04 08 0712001 1,118.10000

Иные бюджетные ассигнования
04 08 0712001 800 1,118.10000

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 04 08 0712001 810 1,118.10000

Государственная финансовая поддержка доставки 

продовольственных товаров (за исключением 

подакцизных) в районы Мурманской области с 

ограниченными сроками завоза грузов 04 08 0717090 7,837.90000

Иные бюджетные ассигнования
04 08 0717090 800 7,837.90000

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 04 08 0717090 810 7,837.90000

Подпрограмма «Развитие транспортного 

обслуживания жителей отдаленных сел сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 04 08 0722001 2,013.00000



Исполнение судебных актов и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных органов), 

органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений 04 08 0722001 800 6.00000

Расходы 04 08 0722001 830 6.00000

Прочие расходы 04 08 0722001 831 6.00000

Иные бюджетные ассигнования
04 08 0722001 800 2,007.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 04 08 0722001 810 2,007.00000

Обеспечение авиационного обслуживания жителей 

отдаленных поселений 04 08 0727091 12,037.70000

Иные бюджетные ассигнования
04 08 0727091 800 12,037.70000

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 04 08 0727091 810 12,037.70000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
04 09 2,147.70000

Муниципальная целевая программа «Содержание и 

ремонт улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства» 04 09 0800000 1,842.00000

Содержание улично-дорожной сети
04 09 0812002 1,842.00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 0812002 200 1,842.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 0812002 240 1,842.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0812002 244 1,842.00000

Муниципальная целевая программа «Безопасность 

дорожного движения на территории муниципального 

образования сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района» 04 09 1200000 305.70000

Капитальный ремонт, ремонт и обустройство 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них в целях 

повышения безопасности дорожного движения, 

финансирование капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов 04 09 1202008 305.70000



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 1202008 200 305.70000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 1202008 240 305.70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1202008 244 305.70000

Связь и информатика
04 10 483.34200

Муниципальная целевая программа «Повышение 

эффективности бюджетных расходов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 04 10 0100000 483.34200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 0102001 200 471.94200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 10 0102001 240 471.94200

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 04 10 0102001 242 471.94200

Субсидия из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований на техническое 

сопровождение программного обеспечения «Система 

автоматизированного рабочего места муниципального 

образования» 04 10 0107057 11.40000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 0107057 200 11.40000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 10 0107057 240 11.40000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 04 10 0107057 242 11.40000

Жилищно-коммунальное хозяйство

05 61,792.51541

Жилищное хозяйство
05 01 57,725.93765

Муниципальная целевая программа «Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района» 05 01 0300000 57,515.93765

Капитальное строительство объектов муниципальной 

собственности в жилищной сфере 05 01 0304002 5,688.23765

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0304002 244 15.40000

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 0304002 400 5,672.83765

Бюджетные инвестиции
05 01 0304002 410 5,672.83765



Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 0304002 414 5,672.83765

Субсидия на осуществление бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства муниципальной 

собственности 05 01 0307400 51,827.70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0307400 244 45.00000

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 0307400 400 51,782.70000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 0307400 410 51,782.70000

Муниципальная целевая программа «Оказание 

социальной поддержки отдельных категорий граждан 

в целях обеспечения жильем  на 2015-2017 гг.» 05 01 1100000 300 210.00000

Капитальное строительство объектов муниципальной 

собственности в жилищной сфере 05 01 1102017 320 10.00000

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 1102017 321 10.00000

Социальное обеспечение 05 01 1107100 200.00000

Пособия по социальной помощи населению 05 01 1107100 300 200.00000

Капитальное строительство объектов муниципальной 

собственности в жилищной сфере 05 01 1107100 310 200.00000

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 1107100 321 200.00000

Коммунальное хозяйство
05 02 2,020.82276

Муниципальная целевая программа «Оказание 

социальной поддержки отдельных категорий граждан 

в целях обеспечения жильем  на 2015-2017 гг.» 05 02 1100000 400.00000

Капитальное строительство объектов муниципальной 

собственности в жилищной сфере 05 02 1102017 400.00000

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 1102017 400 400.00000

Бюджетные инвестиции 05 02 1102017 410 400.00000

Софинансирование на изготовление проектной 

документации объектов коммунальной 

инфраструктуры и дорог 05 02 1102017 414 400.00000

Поступление нефинансовых активов 1,711.02276

Муниципальная целевая программа «Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района» 05 02 0300000 771.83400

Содержание и ремонт муниципальных квартир 05 02 0302004 771.83400



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 0302004 200 765.87900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 0302004 240 765.87900

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 0302004 244 765.87900

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных органов), 

органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений 05 02 0302004 800 5.95500

Расходы 05 02 0302004 830 5.95500

Прочие расходы 05 02 0302004 831 5.95500

Муниципальная целевая программа «Подготовка 

объектов и систем жизнеобеспечения к работе в 

отопительный период » 05 02 1300000 792.98876

Подготовка объектов жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения Ловозеро Ловозерского 

района к работе в осенне-зимний период 05 02 1302016 71.53400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 1302016 200 71.53400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 1302016 240 71.53400

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 1302016 244 71.53400

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

подготовку объектов и систем жизнеобеспечения  

Мурманской области к работе в отопительный период 05 02 1307075 721.45476

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 1307075 200 721.45476

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 1307075 240 721.45476

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 1307075 244 721.45476

Муниципальная целевая программа «Содержание и 

ремонт улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства» 05 02 0800000 56.00000

Подпрограмма «Благоустройство территории 

сельского поселения Ловозеро» 05 02 0820000 56.00000



Организация ритуальных услуг, выполнение работ по 

содержанию территорий кладбищ и мест захоронений. 

Возмещение затрат на возмещение части превышения 

фактических расходов над социальными (погребение 

умерших не имеющих близких родственников и без 

определенного места жительства) 05 02 0822003 56.00000

Иные бюджетные ассигнования
05 02 0822003 800 56.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 05 02 0822003 810 56.00000

Благоустройство 05 03 2,045.75500

Муниципальная целевая программа 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования с.п. 

Ловозеро Ловозерского района» 05 03 0600000 90.20000

Подпрограмма «Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности 

муниципального образования с.п. Ловозеро 

Ловозерского района» 05 03 0632014 90.20000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 0632014 200 90.20000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 0632014 240 90.20000

Поступление нефинансовых активов 05 03 0632014 244 90.20000

Муниципальная целевая программа «Содержание и 

ремонт улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства» 05 03 0800000 1,955.55500

Подпрограмма «Благоустройство территории 

сельского поселения Ловозеро» 05 03 0820000 1,955.55500

Уличное освещение 05 03 0822001 1,427.70500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 0822001 200 26.40000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 0822001 240 26.40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0822001 244 26.40000

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0822001 800 1,401.30500

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 05 03 0822001 810 1,401.30500



Организация ритуальных услуг, выполнение работ по 

содержанию территорий кладбищ и мест захоронений. 

Возмещение затрат на возмещение части превышения 

фактических расходов над социальными (погребение 

умерших не имеющих близких родственников и без 

определенного места жительства) 05 03 0822003 245.60000

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0822003 800 245.60000

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 05 03 0822003 810 245.60000

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 0822015 282.25000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 0822015 200 282.25000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 0822015 240 282.25000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0822015 244 282.25000

Культура и кинематография 08 21,579.30000

Культура
08 01 21,579.30000

Муниципальная целевая программа «Обеспечение 

деятельности муниципального бюджетного 

учреждения «Ловозерский Центр развития досуга и 

культуры» 08 01 0900000 21,459.60000

Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания МБУ «Ловозерский ЦРДК»» 08 01 0910900 18,652.20000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0910900 600 18,652.20000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0910900 610 18,652.20000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0910900 611 18,652.20000

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования и культуры, расположенных 

в сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа Мурманской области 08 01 0917103 1,659.50000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0917103 600 1,659.50000

Субсидии бюджетным учреждениям
08 01 0917103 610 1,659.50000



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0917103 611 1,659.50000

Субсидии бюджетам поселений на повышение ОТ 

работников  бюджетных учреждений культуры, 

образования, физической культуры  повышение ОТ 

которых предусмотрено указами Президента РФ 08 01 0917062 1,147.90000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0917062 600 1,147.90000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0917062 610 1,147.90000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0917062 611 1,147.90000

Муниципальная целевая программа «Организация и 

проведение мероприятий по антитеррористической 

защищённости и пожарной безопасности в МБУ 

«Ловозерский ЦРДК»» 08 01 0930900 119.70000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0930900 600 119.70000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0930900 610 119.70000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0930900 612 119.70000

Социальная политика 10 12.00000

Пенсионное обеспечение 10 01 12.00000

Непрограммная деятельность
10 01 9900000 12.00000

Иная непрограммная деятельность 10 01 9960000 12.00000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 9968001 12.00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9968001 300 12.00000

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 9968001 310 12.00000

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 9968001 312 12.00000

Всего расходов 145,354.42963



Наименование Код Раздел Подра Целевая Сумма, 

строки тыс. руб.
1 2 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы
025 01 10,981.78100

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 025 01 02 999.76100

Непрограммная деятельность
025 01 02 9900000 999.76100

Непрограммная деятельность главы муниципального 

образования 025 01 02 9910000 999.76100

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

муниципального образования 025 01 02 9910101 999.76100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 02 9910101 100 999.76100

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 02 9910101 120 999.76100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 025 01 02 9910101 121 999.76100

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 025 01 04 6,591.19200

Непрограммная деятельность
025 01 04 9900000 6,591.19200

Непрограммная деятельность администрации 

муниципального образования 025 01 04 9920000 6,591.19200

Центральный аппарат за счет средств местного 

бюджета 025 01 04 9920600 5,459.97300

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих 025 01 04 9920601 4,276.92900

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района на 2015 год

Приложение 4

к решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 29.12.2015 г. №49

О внесении изменений в решение совета  депутатов 

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района от 29.12.2014г. № 18

«О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

 на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» » 

(в редакции от 26.02.2015 г. № 22, от 30.04.2015 г. № 29, от 31.07.2015                                                                                                                                                                                                       

г. № 36, от 25.09.2015 г. № 39,от 27.11.2015 г. № 45)

Вид 

расхода



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 9920601 100 4,276.92900

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 9920601 120 4,276.92900

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 025 01 04 9920601 121 4,276.92900

Расходы на единовременное поощрение за 

многолетнюю безупречную муниципальную службу и 

компенсационных выплат муниципальным служащим, 

высвобождаемым в связи с выходом на трудовую 

пенсию 025 01 04 9920820 201.33100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 9920820 100 201.33100

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 9920820 120 201.33100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 025 01 04 9920820 121 201.33100

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно муниципальным служащим 025 01 04 9921306 148.92700

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 9921306 100 148.92700

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 9921306 120 148.92700

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 025 01 04 9921306 122 148.92700

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 9920603 2.10000

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 9920603 100 2.10000

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 9920603 120 2.10000

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 025 01 04 9920603 122 2.10000



Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 025 01 04 9920603 1,032.01700

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 04 9920603 200 1,032.01700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 04 9920603 240 1,032.01700

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 025 01 04 9920603 242 109.53800

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 01 04 9920603 244 922.47900

Расходы по содержанию группы технического 

обеспечения за счет средств местного бюджета 025 01 04 9920000 929.88800

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

группы технического обеспечения 025 01 04 9920604 929.88800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 9920604 100 929.88800

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 9920604 120 929.88800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 025 01 04 9920604 121 929.88800

Другие общегосударственные вопросы
025 01 13 3,390.82800

Муниципальная целевая программа «Повышение 

эффективности бюджетных расходов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 025 01 13 0100000 444.70000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 0102001 200 13.60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 0102001 240 13.60000

Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 025 01 13 0102001 242 13.60000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 0102001 200 431.10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 0102001 240 431.10000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 0102001 244 431.10000



Муниципальная целевая программа «Муниципальная 

поддержка общественных организаций и гражданских 

инициатив сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района» 025 01 13 0200000 52.35000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 0202001 200 17.35000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 0202001 240 17.35000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 0202001 244 17.35000

Иные бюджетные ассигнования
025 01 13 0202001 800 35.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 025 01 13 0202001 810 35.00000

Муниципальная целевая программа «Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района» 025 01 13 0300000 145.10000

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 025 01 13 0302001 145.10000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 0302001 200 145.10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 0302001 240 145.10000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 0302001 244 145.10000

Непрограммная деятельность
025 01 13 9900000 2,748.67800

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 025 01 13 9940000 4.00000

Субвенция местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Мурманской области по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Мурманской области «Об 

административных правонарушениях» 025 01 13 9947554 4.00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 9947554 200 4.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 9947554 240 4.00000



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 9947554 244 4.00000

Непрограммная деятельность подведомственных 

учреждений 025 01 13 9950000 2,744.67800

Обеспечение деятельности МКУ «Управление по 

обеспечению деятельности ОМСУ и муниципальных 

учреждений» 025 01 13 9950000 2,744.67800

Расходы на выплаты по оплате труда
025 01 13 9950000 2,337.92800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 13 9950901 100 2,337.92800

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
025 01 13 9950901 110 2,337.92800

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 025 01 13 9950901 111 2,337.92800

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно 025 01 13 9951306 25.90000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 025 01 13 9951306 100 25.90000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
025 01 13 9951306 110 25.90000

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 025 01 13 9951306 112 25.90000

Расходы на выполнение функций
025 01 13 9950901 380.85000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 9950901 200 380.85000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 9950901 240 380.85000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 025 01 13 9950901 242 41.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 9950901 244 339.85000

Национальная оборона

025 02 281.80000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
025 02 03 281.80000

Непрограммная деятельность
025 02 03 9900000 281.80000

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 025 02 03 9940000 281.80000



Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 025 02 03 9945118 281.80000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 02 03 9945118 100 252.48632

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 02 03 9945118 120 252.48632

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 025 02 03 9945118 121 252.48632

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 02 03 9945118 200 29.31368

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 02 03 9945118 240 29.31368

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 025 02 03 9945118 242 10.89306

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 02 03 9945118 244 18.42062

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 025 03 1,227.03000

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 025 03 09 912.20000

Муниципальная целевая программа 

«Совершенствование гражданской обороны, защита 

населения и территорий, предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро» 025 03 09 0400000 912.20000

Мероприятия по гражданской обороне
025 03 09 0402001 899.00000

Межбюджетные трансферты

025 03 09 0402001 500 899.00000

Иные межбюджетные трансферты
025 03 09 0402001 540 899.00000

Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС
025 03 09 0402011 13.20000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 09 0402011 200 13.20000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 09 0402011 240 13.20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 03 09 0402011 244 13.20000



Обеспечение пожарной безопасности
025 03 10 314.83000

Муниципальная целевая программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования  сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района» 025 03 10 0500000 314.83000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 0502001 200 314.83000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 0502001 240 314.83000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 0502001 244 314.83000

Национальная экономика

025 04 49,480.00322

Топливно-энергетический комплекс
025 04 02 23,556.70122

Муниципальная целевая программа 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования с.п. 

Ловозеро Ловозерского района» 025 04 02 0600000 23,556.70122

Подпрограмма «Обеспечение нефтепродуктами и 

топливом удаленных населенных пунктов с 

ограниченным сроком завоза 025 04 02 0610000 23,556.70122

Закупка и доставка нефтепродуктов и топлива в 

отдаленные села сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района с ограниченными сроками завоза 

грузов 025 04 02 0612001 1,177.83600

Иные бюджетные ассигнования

025 04 02 0612001 800 1,177.83600

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 025 04 02 0612001 810 1,177.83600

Государственная финансовая поддержка закупки и 

доставки нефтепродуктов и топлива в районы 

Мурманской области с ограниченными сроками завоза 

грузов 025 04 02 0617072 22,378.86522

Иные бюджетные ассигнования
025 04 02 0617072 800 22,378.86522

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 025 04 02 0617072 810 22,378.86522

Сельское хозяйство и рыболовство
025 04 05 285.56000

Муниципальная целевая программа «Содержание и 

ремонт улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства» 025 04 05 0800000 285.56000



Мероприятия по регулированию численности 

безнадзорных животных 025 04 05 0820000 285.56000

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на  осуществление деятельности 

по отлову и содержанию безнадзорных животных
025 04 05 0827559 267.94000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
025 04 05 0827559 200 267.94000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 05 0827559 240 267.94000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

025 04 05 0827559 244 267.94000

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на организацию осуществления 

деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 025 04 05 0827560 17.62000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
025 04 05 0827560 200 6.68320

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 05 0827560 240 6.68320

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
025 04 05 0827560 244 6.68320

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 04 05 0827560 100 10.93680

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 04 05 0827560 120 10.93680

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 025 04 05 0827560 121 10.93680

Транспорт
025 04 08 23,006.70000

Муниципальная целевая программа «Развитие 

транспортного обслуживания жителей отдаленных сел 

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района» 025 04 08 0700000 23,006.70000

Подпрограмма «Организация доставки 

продовольственных товаров (за исключением 

подакцизных) в отделенные села сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района» 025 04 08 0712001 1,118.10000

Иные бюджетные ассигнования
025 04 08 0712001 800 1,118.10000

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 025 04 08 0712001 810 1,118.10000



Государственная финансовая поддержка доставки 

продовольственных товаров (за исключением 

подакцизных) в районы Мурманской области с 

ограниченными сроками завоза грузов 025 04 08 0717090 7,837.90000

Иные бюджетные ассигнования
025 04 08 0717090 800 7,837.90000

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 025 04 08 0717090 810 7,837.90000

Подпрограмма «Развитие транспортного 

обслуживания жителей отдаленных сел сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 025 04 08 0722001 2,013.00000

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных органов), 

органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений 025 04 08 0722001 800 6.00000

Расходы 025 04 08 0722001 830 6.00000

Иные бюджетные ассигнования
025 04 08 0722001 800 2,007.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 025 04 08 0722001 810 2,007.00000

Обеспечение авиационного обслуживания жителей 

отдаленных поселений 025 04 08 0727091 12,037.70000

Иные бюджетные ассигнования
025 04 08 0727091 800 12,037.70000

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 025 04 08 0727091 810 12,037.70000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
025 04 09 2,147.70000

Муниципальная целевая программа «Содержание и 

ремонт улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства» 025 04 09 0800000 1,842.00000

Содержание улично-дорожной сети
025 04 09 0812002 1,842.00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 09 0812002 200 1,842.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 04 09 0812002 240 1,842.00000



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 04 09 0812002 244 1,842.00000

Муниципальная целевая программа «Безопасность 

дорожного движения на территории муниципального 

образования сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района» 025 04 09 1200000 305.70000

Капитальный ремонт, ремонт и обустройство 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них в целях 

повышения безопасности дорожного движения, 

финансирование капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов 025 04 09 1202008 305.70000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 09 1202008 200 305.70000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 04 09 1202008 240 305.70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 04 09 1202008 244 305.70000

Связь и информатика
025 04 10 483.34200

Муниципальная целевая программа «Повышение 

эффективности бюджетных расходов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 025 04 10 0100000 471.94200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 10 0102001 200 471.94200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 04 10 0102001 240 471.94200

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 025 04 10 0102001 242 471.94200

Субсидия из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований на техническое 

сопровождение программного обеспечения «Система 

автоматизированного рабочего места муниципального 

образования» 025 04 10 0107057 11.40000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 10 0107057 200 11.40000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 04 10 0107057 240 11.40000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 025 04 10 0107057 242 11.40000



Жилищно-коммунальное хозяйство

025 05 61,792.51541

Жилищное хозяйство
025 05 01 57,725.93765

Муниципальная целевая программа «Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района» 025 05 01 0300000 57,515.93765

Капитальное строительство объектов муниципальной 

собственности в жилищной сфере 025 05 01 0304002 5,688.23765

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 05 01 0304002 244 15.40000

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 025 05 01 0304002 400 5,672.83765

Бюджетные инвестиции
025 05 01 0304002 410 5,672.83765

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 025 05 01 0304002 414 5,672.83765

Субсидия на осуществление бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства муниципальной 

собственности 025 05 01 0307400 51,827.70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 05 01 0307400 244 45.00000

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 025 05 01 0307400 400 51,782.70000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 025 05 01 0307400 410 51,782.70000

Муниципальная целевая программа «Оказание 

социальной поддержки отдельных категорий граждан 

в целях обеспечения жильем  на 2015-2017 гг.» 025 05 01 1102017 300 210.00000

Капитальное строительство объектов муниципальной 

собственности в жилищной сфере 025 05 01 1102017 320 10.00000

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 025 05 01 1102017 321 10.00000

Социальное обеспечение
025 05 01 1107100 200.00000

Пособия по социальной помощи населению

025 05 01 1107100 300 200.00000

Капитальное строительство объектов муниципальной 

собственности в жилищной сфере 025 05 01 1107100 310 200.00000



Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 025 05 01 1107100 321 200.00000

Коммунальное хозяйство
025 05 02 2,020.82276

Муниципальная целевая программа «Оказание 

социальной поддержки отдельных категорий граждан 

в целях обеспечения жильем  на 2015-2017 гг.» 025 05 02 1100000 400.00000

Капитальное строительство объектов муниципальной 

собственности в жилищной сфере 025 05 02 1102017 400.00000

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 025 05 02 1102017 400 400.00000

Бюджетные инвестиции
025 05 02 1102017 410 400.00000

Софинансирование на изготовление проектной 

документации объектов коммунальной 

инфраструктуры и дорог 025 05 02 1102017 414 400.00000

Поступление нефинансовых активов 025 1,711.02276

Муниципальная целевая программа «Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района» 025 05 02 0300000 771.83400

Содержание и ремонт муниципальных квартир 025 05 02 0302004 771.83400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 02 0302004 200 765.87900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 05 02 0302004 240 765.87900

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 05 02 0302004 244 765.87900

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных органов), 

органов местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений 025 05 02 0302004 800 5.95500

Муниципальная целевая программа «Подготовка 

объектов и систем жизнеобеспечения к работе в 

отопительный период » 025 05 02 1300000 792.98876

Подготовка объектов жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения Ловозеро Ловозерского 

района к работе в осенне-зимний период 025 05 02 1302016 71.53400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 02 1302016 200 71.53400



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 05 02 1302016 240 71.53400

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 05 02 1302016 244 71.53400

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

подготовку объектов и систем жизнеобеспечения  

Мурманской области к работе в отопительный период 025 05 02 1307075 721.45476

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 02 1307075 200 721.45476

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 05 02 1307075 240 721.45476

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 05 02 1307075 244 721.45476

Муниципальная целевая программа «Содержание и 

ремонт улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства» 025 05 02 0800000 56.00000

Подпрограмма «Благоустройство территории 

сельского поселения Ловозеро» 025 05 02 0820000 56.00000

Организация ритуальных услуг, выполнение работ по 

содержанию территорий кладбищ и мест захоронений. 

Возмещение затрат на возмещение части превышения 

фактических расходов над социальными (погребение 

умерших не имеющих близких родственников и без 

определенного места жительства) 025 05 02 0822003 56.00000

Иные бюджетные ассигнования
025 05 02 0822003 800 56.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 025 05 02 0822003 810 56.00000

Благоустройство 025 05 03 2,045.75500

Муниципальная целевая программа 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования с.п. 

Ловозеро Ловозерского района» 025 05 03 0600000 90.20000

Подпрограмма «Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности 

муниципального образования с.п. Ловозеро 

Ловозерского района» 025 05 03 0632014 90.20000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 0632014 200 90.20000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 05 03 0632014 240 90.20000



Муниципальная целевая программа «Содержание и 

ремонт улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства» 025 05 03 0800000 1,955.55500

Подпрограмма «Благоустройство территории 

сельского поселения Ловозеро» 025 05 03 0820000 1,955.55500

Уличное освещение 025 05 03 0822001 1,427.70500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 0822001 200 26.40000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 05 03 0822001 240 26.40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 05 03 0822001 244 26.40000

Иные бюджетные ассигнования 025 05 03 0822001 800 1,401.30500

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 025 05 03 0822001 810 1,401.30500

Организация ритуальных услуг, выполнение работ по 

содержанию территорий кладбищ и мест захоронений. 

Возмещение затрат на возмещение части превышения 

фактических расходов над социальными (погребение 

умерших не имеющих близких родственников и без 

определенного места жительства) 025 05 03 0822003 245.60000

Иные бюджетные ассигнования 025 05 03 0822003 800 245.60000

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных, муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 025 05 03 0822003 810 245.60000

Прочие мероприятия по благоустройству 025 05 03 0822015 282.25000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 0822015 200 282.25000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 05 03 0822015 240 282.25000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 05 03 0822015 244 282.25000

Культура и кинематография 025 08 21,579.30000

Культура
025 08 01 21,579.30000



Муниципальная целевая программа «Обеспечение 

деятельности муниципального бюджетного 

учреждения «Ловозерский Центр развития досуга и 

культуры» 025 08 01 0900000 21,579.30000

Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания МБУ «Ловозерский ЦРДК»» 025 08 01 0910900 18,652.20000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 025 08 01 0910900 600 18,652.20000

Субсидии бюджетным учреждениям
025 08 01 0910900 610 18,652.20000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 025 08 01 0910900 611 18,652.20000

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования и культуры, расположенных 

в сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа Мурманской области 025 08 01 0917103 1,659.50000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 025 08 01 0917103 600 1,659.50000

Субсидии бюджетным учреждениям
025 08 01 0917103 610 1,659.50000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 025 08 01 0917103 611 1,659.50000

Субсидии бюджетам поселений на повышение ОТ 

работников  бюджетных учреждений культуры, 

образования, физической культуры  повышение ОТ 

которых предусмотрено указами Президента РФ 025 08 01 0917062 1,147.90000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 025 08 01 0917062 600 1,147.90000

Субсидии бюджетным учреждениям 025 08 01 0917062 610 1,147.90000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 025 08 01 0917062 611 1,147.90000

Муниципальная целевая программа «Организация и 

проведение мероприятий по антитеррористической 

защищённости и пожарной безопасности в МБУ 

«Ловозерский ЦРДК»» 025 08 01 0930900 119.70000



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 025 08 01 0930900 600 119.70000

Субсидии бюджетным учреждениям
025 08 01 0930900 610 119.70000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
025 08 01 0930900 612 119.70000

Социальная политика 025 10 12.00000

Пенсионное обеспечение

025 10 01 12.00000

Непрограммная деятельность
025 10 01 9900000 12.00000

Иная непрограммная деятельность 025 10 01 9960000 12.00000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
025 10 01 9968001 12.00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 025 10 01 9968001 300 12.00000

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 025 10 01 9968001 310 12.00000

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
025 10 01 9968001 312 12.00000

Всего расходов 145,354.42963



№ Наименование кода группы,подгруппы,Код бюджетной классификации

п/п статьи, вида источника внутреннего админи- груп- под- Статья под- эле- Вид Классифи-

финансирования дефицитов бюджетов,стратор па группа статья мент кация опера Сумма

кода классификации операций 

сектора ций сектора тыс.руб.

государственного управления государст-

венного уп-

равления

1
Кредиты кредитных организаций в 

валюте РФ  025 01 02 00 00 00 0000 000 0.00000

1.1
Получение кредитов от кредитных 

организаций  в валюте РФ 025 01 02 00 00 00 0000 700 0.00000

Получение кредитов от кредитных 

организаций  бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 025 01 02 00 00 10 0000 710 0.00000

1.2
Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте РФ
025 01 02 00 00 00 0000 800 0.00

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 025 01 02 00 00 10 0000 810 0.00

2

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 025 01 03 00 00 00 0000 000 0.00000

2.1

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации

025 01 03 01 00 00 0000 700 0.00000

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте Российской 

Федерации

025 01 03 01 00 10 0000 710 0.00000

2.2

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 025 01 03 01 00 00 0000 800 0.00

Погашение бюджетами поселений 

кредитов  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

025 01 03 01 00 10 0000 810 0.00

3
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 025 01 05 00 00 00 0000 000 451.95036         

3.1 Увеличение остатков средств 

бюджетов

025 01 05 00 00 00 0000 500 145,806.37999

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 025 01 05 02 00 00 0000 500 145,806.37999

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 025 01 05 02 01 00 0000 510 145,806.37999

Приложение 5

к решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 29.12.2015 г. №49

О внесении изменений в решение совета  депутатов 

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района от 29.12.2014г. № 18

«О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

 на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» » 

(в редакции от 26.02.2015 г. № 22, от 30.04.2015 г. № 29, от 31.07.2015                                                                                                                                                                                                       

г. № 36, от 25.09.2015 г. № 39,от 27.11.2015 г. № 45)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения 

Ловозеро на 2015год



Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 025 01 05 02 01 10 0000 510 145,806.37999

3.2

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 025 01 05 00 00 00 0000 600 145,354.42963

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 025 01 05 02 00 00 0000 600 145,354.42963

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 025 01 05 02 01 00 0000 610 145,354.42963

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 025 01 05 02 01 10 0000 610 145,354.42963

 ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 00 00 00 00 00 0000 000 -451.95036


